●●●●● ●●●●● ●●●●●C YM

2023年9月28日 星期四
要闻部主编 责任编辑：石晓平 校对：熊健兵 电话：0579-8538111622

浙江日报社论

经研究，现将黄裕民等二十七宗土地使用权审核意见进行公告。公告期限为15天。若权利人或其他利害关系人对
公告内容有异议的，可以在公告期限内，持复查申请书和有关证据材料到义乌市自然资源和规划局五楼509办公室或
所在镇街自然资源所申请复查。公告期间未提出异议的，我局将按此意见告知有关单位。

二○二三年九月二十八日
面积单位：平方米

义乌市自然资源和规划局土地使用权审核意见公告
(2023)第24号

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

土地使用者

黄裕民

骆正鍚（已故）

骆小瑶、王春香

任贵浓（已故）

任芳桂（已故）

王秀财

王冠锋

王永红

土地坐落

福田街道前上周村

福田街道九如堂村

福田街道九如堂村

福田街道新塘下村

福田街道新塘下村

福田街道堂阁村

福田街道堂阁村

稠江街道下柳村

权属性质

集体

集体

集体

集体

集体

集体

集体

集体

面积

28.22

27.20

6.73

53.47

11.43

53.51

7.70

90.00

用途

农村宅基地

农村宅基地

农村宅基地

农村宅基地

农村宅基地

农村宅基地

农村宅基地

农村宅基地

备注

待继承

待继承

待继承

序号
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

土地使用者
吴嗣德（已故）
赵瑞进（已故）

周关土
周淮强

毛鸿（已故）
余圻裕（已故）
毛协贵（已故）

周淮智
余汉忠

余樟山（已故）
张涵裕

金虞卿（已故）
盛秀木
盛廷武

龚志兴（已故）
龚志锦（已故）

龚道全
胡加喜
蒋春福

土地坐落
稠江街道下柳村后山坞

江东街道供店村
后宅街道后毛店村
后宅街道后毛店村
后宅街道后毛店村
后宅街道后毛店村
后宅街道后毛店村
后宅街道后毛店村
后宅街道后毛店村
后宅街道后毛店村
后宅街道鹤田村

廿三里街道西澄村
义亭镇石塔一村王山顶
义亭镇石塔一村王山顶

上溪镇五塘村
上溪镇五塘村
上溪镇五塘村

赤岸镇三角毛店村南深塘
大陈镇宦塘村

权属性质
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体
集体

面积
102.53
71.27
90.00
175.00
88.47
23.68
61.41
85.76
93.97
60.29
101.00
40.79
87.52
5.50
34.55
109.40
64.00
64.77
48.00

用途
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地
农村宅基地

备注
待继承
待继承

待继承
待继承
待继承

待继承

待继承

待继承
待继承

义乌市城市环境空气质量日报
（2023）第270期 义乌市生态环境监测站 9月27日

站点名称

江 东
北 苑

第五中学
儿童公园

空气污染
指数AQI

81
84
/

100

空气质量
级别

Ⅱ
Ⅱ
/
Ⅱ

空气质量
状况

良
良
/
良

首要污
染物

臭氧
臭氧

/
臭氧

简要说明：当日我市城区空气质量状况为良，空气
污染指数AQI为88，首要污染物为臭氧。空气质量可
以接受，但某些污染物可能对极少数异常敏感人群
健康有较弱影响。

以
下
彩
票
公
告
最
终
以

彩
票
中
心
现
场
发
布
的
为
准

中国体育彩票浙江省20选5第23260期开奖公告
开奖日期：2023年9月27日
本期销售金额：160108元
本期开奖号码：06 09 12 15 18
本期出球顺序：12 15 06 18 09

本期中奖情况

奖 级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

（注）

10

438

5236

单注奖金

（元）

3037

50

5

0元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止
日为2023年11月27日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列5第23260期开奖公告
开奖日期：2023年9月27日 本期全国销售金额：19332486元
本期开奖号码：2 4 7 9 4

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数（注）

145

145

单注奖金（元）

100000

/

应派奖金合计（元）

14500000

14500000

202142772.40元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截
止日为2023年11月27日，逾期作弃奖处理。本信息若
有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3（浙江省）第23260期开奖公告
开奖日期：2023年9月27日
本期全国销售金额：46349580元
本省（区、市）销售金额：3580686元
本期开奖号码：2 4 7

本期中奖情况
投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数（注）

23155

0

109190

本地中奖注数（注）

2062

0

6126

单注奖金（元）

1040

346

173

53895450.56元奖金滚入下期奖池。本期兑奖
截止日为2023年11月27日，逾期作弃奖处理。本
信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第23112期开奖公告
开奖日期：2023年9月27日 本期全国销售金额：294348984元

前区 后区
本期出球顺序：01 27 22 17 11 02 09
本期开奖号码：01 11 17 22 27 02 09

本期中奖情况

843710764.94元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止日为
2023年11月27日,逾期作弃奖处理。本信息若有误以公证数
据为准。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数
（注）

4

1

98

45

185

746

20237

18387

38114

630871

6595877

/

单注奖金
（元）

10000000

8000000

138141

110512

10000

3000

300

200

100

15

5

/

应派奖金合计
（元）

40000000

8000000

13537818

4973040

1850000

2238000

6071100

3677400

3811400

9463065

32979385

126601208

习近平总书记考察浙江时的重要讲
话，内涵丰富、高屋建瓴、思想深邃，为我
们做好各项工作指明了前进方向、提供了
根本遵循、确立了行动指南。当前和今后
一个时期，摆在浙江面前的头等大事和首
要政治任务，就是迅速兴起学习宣传贯彻
总书记重要讲话精神的热潮，坚决把思想
和行动统一到总书记重要讲话精神上来。

学习宣传贯彻总书记重要讲话精神，
首要是学深悟透重要讲话的精髓要义、蕴
含其中的马克思主义世界观方法论。要学
深悟透总书记对浙江发展成绩的肯定勉
励，跑好一张蓝图绘到底的“接力赛”。总
书记在浙江工作期间为浙江量身定制的

“八八战略”这一省域发展全面规划和顶
层设计，指引浙江大地发生全方位、系统
性、深层次精彩蝶变。我们要咬定青山不
放松，持续推动“八八战略”走深走实，坚
定不移沿着总书记指引的道路奋勇前进。
要学深悟透总书记站在推进中国式现代
化全局高度揭示出来的深刻启示，用好走

深走实塑优势的“金钥匙”，坚持系统谋
划、整体推进，坚持一张蓝图绘到底，坚持
问题导向，坚持全面激发人民群众积极性
创造性，坚持干在实处、善作善成，推动浙
江继续走在前列、不断创造奇迹。要学深
悟透总书记着眼全面推进强国建设、民族
复兴伟业作出的战略考量，勇挑示范引
领走前列的“千钧担”，以“两个先行”发
挥示范引领作用打造“重要窗口”，奋力
谱写中国式现代化浙江新篇章。要学深
悟透总书记着眼长远对中国式现代化战
略重点作出的精准点题，抓住突围突破
求优解的“牛鼻子”，始终坚定创新破难、
改革破题、开放破局，在以科技创新塑造
发展新优势上走在前列、在推进共同富
裕中先行示范、在深化改革扩大开放上
续写新篇、在建设中华民族现代文明上
积极探索。要学深悟透总书记对党员干
部队伍的谆谆教诲，保持谦虚审慎抓落
实的“警醒感”，坚持和加强党的全面领
导、加强和改进党的建设，引导党员干部
牢固树立正确政绩观，创造经得起历史检
验、人民考验的真业绩。

学习宣传贯彻总书记重要讲话精神，
关键是各级党委加强领导、精心组织，各

级领导干部带头学、带头讲，加强教育培训、
创新形式载体，形成强大声势、营造浓厚氛
围。省委常委会对此进行了深入研究，制定
了详细方案，全省领导干部会议系统部署在
全省范围深入学习宣传贯彻总书记重要讲
话精神。全省各级各部门和党员干部要迅速
行动起来，认真执行学习宣传贯彻总书记重
要讲话精神的实施方案。领导干部要带头
深学细悟，确保先学一步、学深一层，逐字
逐句读、原原本本悟，真正做到先知之而后
深信之，深信之而后笃行之。同时，带头宣
传宣讲，确保氛围浓厚、直抵人心，让总书
记重要讲话精神入党校、进单位、到基层，
让人民群众听得懂、能领会、可落实。要把
学习宣传贯彻总书记重要讲话精神，与学
习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思
想、学习贯彻党的二十大精神、学习贯彻总
书记对浙江系列重要讲话重要指示精神有
机结合、系统谋划，与深入开展主题教育、
持续推动“八八战略”走深走实紧密结合、整
体推进，更加坚定广大干部群众对总书记的
忠诚之心、爱戴之情、捍卫之志。

学是为了干。学习宣传贯彻总书记重要
讲话精神，必须做到入脑入心入行，以学促
干、知行合一。学习的目的是为了将其转化

为广大干部群众咬准目标、坚定迈步的底
气，大显身手、再创奇迹的豪气，要将思想上
的引领、方向上的指引变为之江大地的日新
月异。新征程上，浙江要瞄准总书记对浙江
发展重点作出的精准点题，在推进科技创
新，共同富裕，深化改革、扩大开放，建设中
华民族现代文明，坚持和加强党的全面领
导、加强和改进党的建设等方面实现突破。
广大党员干部必须大力弘扬理论联系实际
的学风，围绕总书记明确的重点课题，把学
习和调研有机统一，紧密结合本地区本条线
工作实际，制定明确具体的“时间表”“路线
图”，确保总书记重要讲话精神在浙江创造
性贯彻落实、创新性转化发展。

战略的指引，殷切的期待，是浙江人民
奋勇前进的不竭动力。浙江已做好勇挑“千
钧担”的准备，将付诸走好“脚下路”的行
动。让我们迅速掀起学习宣传贯彻总书记
重要讲话精神的热潮，学深悟透、以学促
干，以“八八战略”为统领，坚定“两个维护”
的政治自觉，干在实处、走在前列、勇立潮
头，坚定信心决心、激发活力动力、勇于担
当破难，不负总书记对浙江的拳拳厚爱与
殷殷期待！

原载9月27日《浙江日报》

迅速兴起学习宣传贯彻
总书记重要讲话精神热潮

新华社北京9月 27日电（记者魏
玉坤）国家统计局 27 日发布的数据显
示，8月份，全国规模以上工业企业利润
同比增长17.2%，自去年下半年以来，工
业企业当月利润首次实现正增长。

“8 月份，随着一系列推动宏观经
济回升向好政策效果不断显现，工业
生产稳步回升，企业利润恢复明显加
快。”国家统计局工业司统计师于卫宁
表示。

统计数据显示，工业企业营收改
善。前 8 个月，全国规模以上工业企业

营业收入同比下降 0.3%，降幅较 1 至 7
月份收窄 0.2 个百分点。其中，8 月份企
业营业收入在连续 3 个月下降后首次
实现增长，由 7 月份同比下降 1.4%转
为增长0.8%。

工业企业盈利加快恢复。今年以
来，工业企业利润降幅逐月收窄。前 8
个 月 ，规 上 工 业 企 业 利 润 同 比 下 降
11.7%，降幅较 1 至 7 月份收窄 3.8 个百
分点，回升明显加快。

三大门类利润均有改善，七成以
上行业利润回升。前 8 个月，采矿业利

润同比下降 20.5%，降幅较 1 至 7 月份收
窄 0.5 个百分点；制造业利润下降 13.7%，
降幅收窄 4.7 个百分点；电力、热力、燃气
及水生产和供应业利润增长 40.4%，增速
加快 2.4 个百分点。分行业看，在 41 个工
业大类行业中，有 30 个行业利润增速加
快，或降幅收窄、由降转增，行业改善面
超七成。

装备制造业利润增长加快，原材料
制造业利润降幅明显收窄。前 8 个月，装
备制造业利润同比增长 3.6%，增速较 1
至 7 月份加快 1.9 个百分点；原材料制造

业利润同比下降 42.9%，降幅较 1 至 7 月
份收窄 8 个百分点，其中 8 月份石油加
工、钢铁行业均由上年同期全行业净亏
损转为盈利。

“总体看，工业企业利润恢复明显加
快，但累计利润降幅仍然较大。”于卫宁
说，要坚决贯彻落实党中央、国务院决策
部署，推动各项政策措施落实落细，持续
推进新型工业化，不断提高供给质量，着
力扩大有效需求，持续提振市场信心，激
发经营主体活力，不断推动工业经济实
现质的有效提升和量的合理增长。

8月份全国规模以上工业企业利润同比增长17.2%

新华社北京9月27日电 记者27日
了解到，财政部等部门当日对外发布多则
公告，明确延续实施多项税费优惠政策。

为进一步减轻企业负担、支持企业
发展，财政部、国家发展改革委联合发

布的公告明确，继续执行部分行政事业
性收费、政府性基金优惠政策：自 2024
年1月1日至2027年12月31日，继续执
行《财政部 国家发展改革委关于继续
免征相关防疫药品和医疗器械注册费

的公告》（财政部 国家发展改革委公告
2021年第9号）和《财政部关于取消、调整
部分政府性基金有关政策的通知》（财税

〔2017〕18号）第三条规定的地方水库移民
扶持基金政策。

为支持居民供热采暖，财政部、国家税
务总局联合发布的公告明确，延续实施供
热企业有关税收政策至 2027 年供暖期结
束。为促进宣传文化事业发展，延续实施宣
传文化增值税优惠政策至2027年底。

多项税费优惠政策延续实施

2013 年 9 月 29 日，中国第一
个自贸试验区在上海揭牌运行。
十年来，自贸试验区建设取得了
哪些显著成效？新征程上，如何深
入实施自贸试验区提升战略？国
务院新闻办公室 27 日举行新闻
发布会，介绍自贸试验区建设十
周年有关情况。

“十年来，自贸试验区在贸
易、投资、金融、航运、人才等方面
对接国际通行规则，推出了一大
批基础性、开创性改革开放举措，
形成了许多标志性、引领性制度
创新成果，培育了一批具有国际
竞争力的产业集群，站在了中国
高水平对外开放的前列。”商务部
副部长盛秋平说。

盛秋平介绍，2022 年，21 个
自贸试验区以不到千分之四的国
土面积，贡献了占全国18.1%的外
商投资和 17.9%的进出口贸易，
2023 年 上 半 年 进 一 步 提 升 到
18.4%和18.6%。

通过先行先试、探索形成可复
制可推广的改革试点经验，是自贸
试验区建设的重要使命。商务部自
贸区港建设协调司司长杨正伟介
绍，十年来，商务部会同有关地方
和部门及时总结“试得好、看得准、
风险可控”的创新成果，向更大范
围复制推广。截至目前，国家层面
已累计复制推广了302项自贸试
验区制度创新成果，各省区市自行
推广复制超过2800项。

交通运输部水运局负责人易
继勇说，交通运输部指导相关自
由贸易试验区建立了特殊的国际
船舶登记制度，取消了船舶登记
主体外资比例限制，优化办理程
序，大幅压缩船舶登记办理时间。
截至 2023 年 7 月，已有 100 艘船
舶、905 万载重吨在自贸试验区
办理国际船舶登记。

国家外汇管理局外汇研究中
心主任丁志杰介绍，2013年以来，
国家外汇局在自贸试验区分6批先
行先试24项外汇管理创新措施，涉
及便利跨境贸易外汇收支、便利跨
境投资、推动形成“准入前国民待遇
加负面清单”的外资管理框架、优化
外债管理方式、支持跨国公司跨境
资金集中运营管理等。“2022年，自
贸 试 验 区 跨 境 收 支 同 比 增 长
14.7%，比全国高出8.7个百分点。”

海关总署自贸区和特殊区域
发展司司长陈振冲说，十年来，自
贸试验区进出口规模不断发展。
2022 年进出口值达 7.5 万亿元，
占外贸的比重由十年前的2.7%增长至2022年的17.9%。

今年6月，国务院印发的《关于在有条件的自由贸易
试验区和自由贸易港试点对接国际高标准推进制度型开
放的若干措施》对外公布。

盛秋平介绍，目前已有13项试点措施落地实施。“对
于放宽外资企业专家、高管及其配偶停居留期限，扩大境
外职业资格认可范围，空运快运货物6小时内放行，一般
货物48小时内放行等含金量高的试点措施，有关企业、
个人已可以享受到实实在在的政策红利。”

在谈到如何深入实施自贸试验区提升战略时，盛秋
平表示，将研究制定综合性指导文件，明确未来发展的目
标定位，在贸易、投资、金融、数据跨境流动等重点领域集
中推出一批引领性、集成性改革举措。同时，支持各自贸
试验区进一步深化差别化探索，围绕生物医药、海洋经
济、大宗商品贸易等重点领域，推动全产业链创新发展。

“目前，自贸试验区外资准入负面清单已经实现了制
造业‘清零’，下一步将重点推进服务业开放。”盛秋平说，
将与有关部门一道深化研究，推动合理缩减自贸试验区
外商投资负面清单。同时，推动出台跨境服务贸易负面清
单，引领全国持续扩大开放。

新华社北京9月27日电 新华社记者 潘洁 谢希瑶

为
全
面
深
化
改
革
和
扩
大
开
放
探
索
新
途
径
、积
累
新
经
验

—
—

国
新
办
发
布
会
聚
焦
自
贸
试
验
区
建
设
十
周
年

（上接第一版）
据悉，本次中秋书画作品邀请展由

市委宣传部、市委统战部、义乌市稠州国
光社主办，由市文学艺术界联合会、市融
媒体中心、浙江中国小商品城集团股份
有限公司承办，于9月27日至10月22日
在稠州国光社正式展出，集结了王辉忠、

陈加元、金鉴才、石君一等近50位乡贤、
特邀嘉宾、书画名家共112幅作品。他们
用笔墨讴歌家乡繁荣，用丹青绘就家乡
昌盛。10月27日至11月26日，还将在市
文艺之家（横塘公园内）、大陈镇大陈二
村、义亭镇及福田街道陶界岭村文化礼
堂延展。

为了办好本次书画展，各位乡贤艺术家
精心创作了一大批优秀作品。开幕式上，他
们将书法作品《沁园春·长沙》、山水画《南江
云水》2幅巨幅作品捐赠给家乡义乌。

与此同时，开幕式上，位于稠州国光社
的雅悦书屋正式揭牌。书屋主要收集和展示
艺术类书籍、作品集等，其中大部分来自广

大乡贤的捐赠。雅悦书屋将以墨韵浸润义
乌、以文化滋养心田，为市民提供一片学习
书画、交流艺术的“文化绿洲”“精神驿站”。

当天下午，还举办了名家零距离——
“月是故乡明”书法讲座，书画老前辈金鉴
才为教师、艺术类学生代表及书法爱好者
传经送宝。

月是故乡明——2023年癸卯中秋书画作品邀请展开展